
1 

 

APSTIPRINU: 

SIA „AIZPUTES NAMI” 

                                              Valdes loceklis Guntis Putniņš 

                                                                       

                                                                   _______________________________ 

                                                                       26.05.2023.                          
 

 

 

SIA “AIZPUTES NAMI” 

CENU APTAUJAS NOTEIKUMI 
“Koksnes šķeldas un malkas piegāde  2023./2024. gada apkures sezonā” 

Identifikācijas Nr. AN/2023/5 

 
1. Pasūtītājs: 

1.1. SIA „AIZPUTES NAMI”  
SIA „AIZPUTES NAMI“ ir sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs, kas saskaņā ar Sabiedrisko 
pakalpojumu sniedzēju iepirkumu likuma 10. panta 16. punktu, slēdz līgumus par kurināmā 
piegādi siltumenerģijas ražošanai, nepiemērojot iepirkuma procedūru.  
1.2. Pasūtītāja rekvizīti:  
Vienotais reģistrācijas Nr. 42103002652, juridiskā adrese Atmodas ielā 31, Aizputē, 
Dienvidkurzemes novadā, LV-3456,  e-pasta adrese: info@aizputesnami.lv. 
1.3. Kontaktpersona: tehniskais direktors Vēsma Martuzāne tālrunis: (+371) 29183233.  
 

2. Aptaujas priekšmets: 

      2.1. Koksnes šķeldas un malkas piegāde 2023./2024. gada apkures sezonā.  
Koksnes šķelda un malka tiek piegādātas pēc pasūtītāja pieprasījuma, iepriekš saskaņojot 
piegādes grafiku. Prasības attiecībā uz šķeldu un malku un tās piegādi ir norādītas 1. un 2. 
pielikumā. Koksnes šķeldas un malkas apjomi: šķeldas kopējais maksimālais iepirkuma apjoms  
līdz 16 000 mber3 (beramie kubikmetri). Malkas apjoms 700 m3.  
2.2. Piegādes laiks – sezona. 

2.3. Piegādes vieta – Padures iela 3, Aizpute, Dienvidkurzemes novads (šķelda); 

                             Katlu māja 2, Cīrava, Cīravas pag., Dienvidkurzemes novads ( šķelda); 

                             Jaunatnes gatve 1, Kazdangas pagasts (malka); 

                             Kūdras ciems Kalnu ielā 27, Aizputes pagasts (malka).  
2.4. Norēķini starp piegādātāju un pasūtītāju tiks veikti ar pēcapmaksu 30 dienu laikā no rēķina 

saņemšanas dienas. Izmaksu aprēķināšanā tiek ņemta vērā Pretendenta iesniegtā cena (5. 
pielikums).  
2.5. Efektīvas risku pārvaldīšanas nodrošināšanai pasūtītājs plāno slēgt piegādes līgumus 
vienlaikus ar vairākiem piegādātājiem, kuru skaits un piegādes apjoms tiks precizēts pēc 
piedāvājumu saņemšanas no pretendentiem.  

3. Piedāvājuma sagatavošana un iesniegšanas termiņš:  
3.1.Pretendentam ir jāsagatavo Piedāvājums rakstiski un jāiesniedz personīgi, sūtot pa pastu uz 
adresi: SIA “AIZPUTES NAMI” Atmodas ielā 31, Aizputē, Dienvidkurzemes novadā, LV-3456, 
vai elektroniskā formātā, nosūtot uz adresi:  
info@aizputesnami.lv līdz 2023. gada 09. jūnijam plkst. 10:00.  
3.2.Piedāvājuma derīguma termiņš: 45 (četrdesmit piecas) dienas. 

4. Prasības pretendentiem:  
4.1. Pretendentam – juridiskai personai (personu apvienības gadījumā – katram tās dalībniekam) 
jābūt reģistrētam Latvijas Republikas komercreģistrā, vai līdzvērtīgā komercdarbību reģistrējošā 
iestādē ārvalstīs (neattiecas uz fiziskām personām). Ja Pretendents ir fiziskā persona, tad tam jābūt 
reģistrētam kā saimnieciskās darbības veicējam.  
4.2. Uz pretendentu attiecas Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu likuma 48. panta 
pirmajā daļā noteiktie izslēgšanas nosacījumi.  

5. Prasības attiecībā uz atlases dokumentu un piedāvājuma iesniegšanu.  
5.1. Piedāvājums sastāv no pretendenta piedāvājuma veidlapas (4. pielikums) un finanšu 
piedāvājuma (5.pielikums).  

mailto:info@aizputesnami.lv


2 

 

5.2. Visām cenām jābūt norādītām eiro. 

6.Pretendentu piedāvājuma atbilstības pārbaude un izvēle.  
6.1. Pretendenta piedāvājuma atbilstības pārbaudi un izvēli Pasūtītājs veiks, ievērojot Sabiedrisko 
pakalpojumu sniedzēju iepirkumu likuma 48. pantā un cenu aptaujas dokumentos paredzēto 
kārtību, un pieņems lēmumus par Pretendenta atbilstību atlases un kvalifikācijas prasībām, par 
piedāvājuma atbilstību Pasūtītāja prasībām, par Pretendenta kompetenci un spējām nodrošināt 
līgumsaistību izpildi un piedāvājuma izvēli.  
6.2. Piedāvājumus Pasūtītājs izskata bez pretendentu piedalīšanās. Pasūtītājs pieņem izskatīšanai 
piedāvājumus, kuri iesnieguši visu 6.1.punktā pieprasīto informāciju. 
 
6.3. Pasūtītajam ir tiesības jebkurā laikā pirms lēmuma pieņemšanas par pretendenta atbilstību, 

pārbaudīt pretendenta iesniegtās informācijas patiesumu attiecīgajās institūcijās un pie 

pretendenta klientiem. Datus par atbilstību Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu likuma 

48. panta 1. daļā minētajiem izslēgšanas noteikumiem pasūtītājs pārbaudīs publiski pieejamās 

datu bāzēs. 
 
6.4. Pretendentam ir jānodrošina iespēja pasūtītāja pārstāvim 3 darbdienu laikā veikt pārbaudi par 

resursu un krājumu esamību pretendenta rīcībā. Gadījumā, ja pretendents nevar uzrādīt 

piedāvājumā norādīto resursu un krājumu esamību, pasūtītājs noraida pretendenta piedāvājumu. 
 
7.5. Pasūtītājs veic pretendentu, kuri tiesīgi veikt piegādi, piedāvājumu vērtēšanu sekojošā kārtībā: 
 
6.5.1. Pasūtītājs vērtēšanai izvēlas pretendentu piedāvājumus ar zemākām piedāvātām cenām līdz 

kurināmā apjomam, kas nodrošina plānoto kopējo daudzumu. Ja divi vai vairāki Pretendenti 

piedāvā vienādu cenu, priekšroka būs piedāvājumam, kuram ir laba koksnes šķeldas piegādes 

vēsture (labas atsauksmes no pasūtītājiem par piegādātāja līdzšinējo darbu);  

6.5.2. Pretendentus ar zemākajām piedāvātajām cenām, kuriem pieejami visi resursi, pasūtītājs var 

aicināt uz sarunām par piegādes noteikumiem un grafiku; 
 
6.5.3. Pasūtītājam nav pienākuma iepirkt kurināmo par pretendentu piedāvājumos norādītām 

cenām (arī gadījumos, ja piedāvātā cena ir viszemākā no iesniegtajiem piedāvājumiem). Gadījumā, 

ja pasūtītājs sarunu ceļā nevar vienoties ar pretendentu par piegādes cenu, grafiku vai 

noteikumiem, pasūtītājs ir tiesīgs noraidīt pretendenta piedāvājumu. 
 
6.5.4. Pasūtītājs veic sarunas ar pretendentiem līdz līgumu slēgšanai par nepieciešamā koksnes 
šķeldas iegādes apjoma nodrošināšanu. 
 
Pielikumi: 

 
Pielikums Nr.1 – “Tehniskā specifikācija un kvalitātes prasības koksnes šķeldai (nomaļu, 
atgriezumu, malkas)”; 
Pielikums Nr.2 – “Tehniskā specifikācija un kvalitātes prasības malkai”,   
Pielikums Nr.3 –  “Kurināmā piegādes grafiks”; 
Pielikums Nr.4 – “Pretendenta pieteikums  cenu aptaujai „Koksnes šķeldas un malkas piegāde 

2023./2024. gada apkures sezonā””; 
Pielikums Nr. 5 – “Finanšu piedāvājums”; 
Pielikums Nr. 6 – “Līguma projekts”.



3 

 

 

 
Pielikums Nr.1 

SIA ‘’AIZPUTES NAMI” 
Cenu aptaujas noteikumi  

“ Koksnes šķeldas un malkas piegāde  

 2023./2024. gada apkures sezonā” 

                                                                                                                   

                                                                                                      

Tehniskā specifikācija un kvalitātes prasības koksnes šķeldai saskaņā ar 

standarta LVS EN 14961-1:2010 (E) normatīviem 

 

 

Koksnes šķeldas tilpuma uzmērīšana un pieņemšana notiek mber3.  Ja kurināmās šķeldas kvalitāte 

neatbilst prasībām, tad krava netiek pieņemta. 

 

 

 

Parametri  koksnes šķeldai Daudzums masā 

Koksnes šķelda 

(nomaļu, atgriezumu, malkas) 

 

Frakcijas izmēri vidēji:  20÷50 mm 

biezums 5÷15 mm 

platums 5÷40 mm 

garums 10÷100 mm 

 ≥75% 

 

 

Smalkās frakcijas zem 5 mm ≤4% 

Rupjās frakcijas 150÷350 ≤6% 

Pelni, A3,0 <1.2% 

Mitruma pakāpe < vai = 50% 

Pieļaujamais sastāvs Miza ≤z 15% 

Trupe ≤ 5% 

 

Radionuklīda cēzija 137Cs īpatnējā 

radioaktivitāte sausos pelnos 

līdz 1 Bq/g  

Biomasas (šķeldas) kravas radionuklīda 

cēzija 137Cs īpatnējā radioaktivitāte sausā 

koksnē 

līdz 10 Bq/g 

Sastāvs Šķeldā nedrīkst būt svešķermeņi (ledus un sniega 

gabali, akmeņi, smilts, zemes piemaisījumi, metāla 

un plastmasas izstrādājumi u.c.), kas var izraisīt 

kurināmā padeves mehānismu un citu mehānismu vai 

iekārtu apstāšanos un bojājumus. Nav pieļaujama 

šķeldas piegāde ar ķīmiskas piedevas saturošiem 

kokapstrādes atkritumiem (finiera, skaidu plašu u.c. 

atkritumi) un zaļo biomasu (skujas, lapas, zari u.c.). 

Vienā autokravā piegādātai šķeldai jābūt vienmērīgi 

sajauktai un šķeldai jābūt grieztai.  

Izcelsme ES 

Zemākais sadegšanas siltums MJ/kg 6.3 – 12 

Blīvums     kg/m3 250-400 



4 

 

 

 

 
Pielikums Nr.2 

SIA ‘’AIZPUTES NAMI” 
Cenu aptaujas noteikumi  

“ Koksnes šķeldas un malkas piegāde  

 2023./2024. gada apkures sezonā” 

 

Tehniskā specifikācija un kvalitātes prasības malkai  
 

 

 
1. Piegādājamās malkas veids: skujkoku un lapu koku apaļkoksne;  

2. Zariem jābūt atzarotiem līdzeni, ne augstāk kā 3 cm;  

3. Nav pieļaujamas radioaktīvas vielas, toksiskas un ķīmiskas vielas, metāliski iedegumi, 

plastmasa, apogļojums un minerālvielas;  

4. Uzmērīšana: malkas uzmērīšana piegādes/pieņemšanas vietā tiek veikta saskaņā ar Ministru 

Kabineta 2007. gada 6. novembra noteikumiem Nr. 744 „Noteikumi par koku un apaļo 

kokmateriālu uzskaiti”, izmantojot grupveida uzmērīšanas metodi, nosakot tilpumu pēc kraujmēra.  

5. Malkas piegādes laiks: darba dienās no plkst. 08:00 – 16:00. Katras piegādes apjoms un laiks 

iepriekš jāsaskaņo ar Pasūtītāju.  

6. Pasūtītājs līguma darbības laikā var neapgūt visu paredzēto apjomu. Pasūtītājs patur sev tiesības 

samazināt, vai palielināt pasūtījuma piegādes apjomus līguma darbības laikā.  

7. Nekvalitatīvas Preces piegādes gadījumos trūkumu novēršana vai atkārtota Preču piegāde 

notiek par Piegādātāja līdzekļiem.  

8. Ja koksnes sortiments, daudzums, kvalitāte, neatbilst norādītajai koksnes specifikācijai, 

Pasūtītājam ir tiesības atteikties no koksnes pieņemšanas, nekavējoties par to informējot 

autovadītāju un Piegādātāju.  

9. Malkas piegāde ar Piegādātāja transportu, ar piegādātāja iekraušanu un izkraušanu piegādes 

vietās (izmaksas par piegādi ir jāiekļauj cenā). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parametri  malkai Daudzums masā 

Trupe 5%  un  bez tukšiem vidiem 

Garums , koeficients  3 m ,  0,60 



5 

 

 
Pielikums Nr.3 

SIA ‘’AIZPUTES NAMI” 

Cenu aptaujas noteikumi  

“ Koksnes šķeldas un malkas piegāde  

 2023./2024. gada apkures sezonā” 

                                                                                                        

 

 

Kurināmā piegādes grafiks 

 

 

Kurināmā piegāde pa mēnešiem Mērv. Daudzums 

Jūlijs, augusts , septembris mber3 3000 

Oktobris mber3 1000 

Novembris mber3 2000 

Decembris mber3 3000 

Janvāris mber3 3000 

Februāris mber3 3000 

Marts mber3 
1000 

Kopā mber3 
16000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 
Pielikums Nr.4 

SIA ‘’AIZPUTES NAMI” 

Cenu aptaujas noteikumi  

“ Koksnes šķeldas un malkas piegāde  

 2023./2024. gada apkures sezonā” 

 

PRETENDENTA PIETEIKUMS 

 
 

 

                                                                                         2023.gada ______________ 

 

Informācija par pretendentu 

Pretendenta 

nosaukums:                ____________________________________________________________ 

 

Reģistrācijas numurs: ____________________________________________________________ 

 

Juridiskā adrese:          ___________________________________________________________ 

 

Pasta adrese:                ___________________________________________________________ 

 

Tālrunis:                      ____________________  Fakss:  ________________________________ 

 

Atbildīgās personas vārds, uzvārds  _________________________________________________ 

 

Ieņemamais amats:       __________________ tālrunis:____________ e-pasts:_______________ 

 

Finanšu rekvizīti 

 

Bankas nosaukums:     ___________________________________________________________ 

Bankas kods:               ___________________________________________________________ 

Konta numurs:            ___________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

 
Pielikums Nr.5 

SIA ‘’AIZPUTES NAMI” 
Cenu aptaujas noteikumi  

“ Koksnes šķeldas un malkas piegāde  

 2023./2024. gada apkures sezonā” 

 

Finanšu piedāvājums  
 

 

 

Pretendenta piedāvājums Mērv. Daudzums 
Cena EUR  

par   mber3 

Kopējā cena 

EUR  par 

norādīto 

skaitu vienību 

Šķeldas piegāde mber3 
  

 

Malka  m3    

   

Kopējā summa EUR :   

 

 

 

Iesniedzot šo finanšu piedāvājumu apliecinām, ka: 

Cenā ir ietverti visi ar paredzamā līguma izpildi saistītie izdevumi, iekraušanas, izkraušanas 

izmaksas, utilizācijas izmaksas, transporta izdevumi, visa veida sakaru u.c. izmaksas.  

Iesniedzot šo finanšu piedāvājumu apliecinām, ka piedāvājuma cena ir EUR .............  

 

 

Piedāvājumu iesniedza ................................................................                

(uzvārds, paraksts, datums) 

  

     

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 
Pielikums Nr.7 

SIA ‘’AIZPUTES NAMI” 

Cenu aptaujas noteikumi  

“ Koksnes šķeldas un malkas piegāde  

 2023./2024. gada apkures sezonā” 

LĪGUMA PROJEKTS 

PIRKUMA LĪGUMS NR. ___/2023/ 

 
 

Aizputē,         2023.gada___.___________ 

 
SIA "AIZPUTES NAMI", Reģ.Nr. 42103002652,  juridiskā adrese: Atmodas iela 31, Aizpute, 

Dienvidkurzemes novads, LV- 3456,  kuras vārdā uz statūtu pamata rīkojas valdes loceklis Guntis Putniņš, 

turpmāk tekstā Pasūtītājs, no vienas puses  un 

________________, Reģ.Nr. ______________, juridiskā adrese: __________________, kuras vārdā uz 

statūtu pamata rīkojas ______________________________, turpmāk tekstā Piegādātājs, no otras puses, 

turpmāk kopā un atsevišķi sauktas Puses noslēdz sekojošu piegādes līgumu: 

 

1.LĪGUMA PRIEKŠMETS 
 

1.1. Piegādātājs pārdod un Pasūtītājs pērk šķeldu __________ ber kubikmetru, un malku ____ m3 apjomā 

saskaņā ar pušu apstiprinātu Iepirkuma specifikāciju (pielikums Nr.1 vai Nr.2) un piegādes grafiku 

(pielikums Nr.3). 

1.2. Iepērkamās šķeldas apjoms tiek plānots ________ beramie kubikmetri, bet galējais  apjoms ir atkarīgs 

no šķeldas kvalitātes un saražotās siltumenerģijas daudzuma, gaisa temperatūras, faktiskā apkures sezonas 

ilguma. Piegādātājs un Pasūtītājs vienojas, ka visā apkures sezonas laikā šķeldas daudzumu var iegādāties 

atbilstoši reālajai nepieciešamībai. 

1.3. Piegāde notiek laika periodā no līguma parakstīšanas brīža līdz 2024. gada 15. aprīlim, sadalot Līguma 

1.1.punktā minēto apjomu atbilstoši piegādes grafikam. 

1.4.  Piegādātājs Līguma 1.1.punktā minēto kurināmo šķeldu piegādā Pasūtītāja norādītajā adresēs:.  

 

 

2. LĪGUMA SUMMA UN NORĒĶINU KĀRTĪBA 
 

2.1. Pasūtītājs par piegādāto šķeldu maksā Piegādātājam saskaņā ar Piegādātāja piedāvājumu, un tas ir 

EUR _____ (_____ eiro, ___ centi) par 1 ber kubikmetru. Kopējā līguma summa ir EUR _______ 

(____________ eiro). Līguma cenā ir iekļauti visi izdevumi, kas saitīti ar šķeldas piegādi un izkraušanu. 

2.2. Pasūtītājs samaksu par piegādāto šķeldu veic uz transporta pavadzīmes pamata par nedēļas laikā 

piegādāto kurināmā daudzumu. Abpusēji parakstītu pavadzīmi Pasūtītājs apmaksā 30 dienu laikā no 

šķeldas pavadzīmes parakstīšanas brīža. 

2.3. Pasūtītājs veic  pavadzīmes apmaksu uz Piegādātāja norādīto bankas kontu. 

2.4. Līgumā paredzētie izcenojumi par piegādāto šķeldu nevar tikt mainīti visā šī Līguma darbības laikā vai 

līdz pilnīgai abu pušu saistību izpildei. 

 

3.ŠĶELDAS UN MALKAS  PIEŅEMŠANA 
 

3.1. Šķeldas, un  malkas uzmērīšanas un kvalitātes noteikšanas, kā arī pieņemšanas un nodošanas vieta 

ir Pasūtītāja norādītā adrese, darba dienās no plkst. 8:00 līdz 16:00. Piegādātājs ar saviem līdzekļiem veic 

Šķeldas vai  malkas piegādi uz Pasūtītāja norādīto adresi saskaņā ar Pušu apstiprināto piegādes grafiku. 

Piegādes grafiku par nākamo mēnesi Puses saskaņo līdz tekošā mēneša beigām. Vismaz dienu iepriekš 

Piegādātājs vienojas ar Pasūtītāja pārstāvi  par kurināmā piegādes laiku un apjomu. 

3.2. Malkas uzmērīšana tiek veikta, nosakot piegādātās kravas tilpumu pēc kraujmēra metodes, 

pielietojot formulu: 



9 

 

    
V ber.3 = G x P x H kur, 

V – malkas blīvuma koeficients, ne lielāks kā 0,60;  

G – transportētās kravas tilpnes garums (metros); 

  P – transportētās kravas tilpnes platums (metros); 

             H – iekrautā  kurināmā augstums kravas tilpnē (metros). 

 

3.3. Šķeldas uzmērīšana tiek veikta, nosakot piegādātās kravas tilpumu pēc kraujmēra metodes, pielietojot 

formulu: 

    
V ber.3 = G x P x H kur, 

V – uzmērītais nesablīvēta kurināmā apjoms (beramie kubikmetri); 

G – transportētās kravas tilpnes garums (metros); 

  P – transportētās kravas tilpnes platums (metros); 

             H – iekrautā  kurināmā augstums kravas tilpnē (metros). 

3.4. Katlu mājas operators vai pircēja pārstāvis, kurš veic šķeldas pieņemšanu, pirmo reizi pieņemot 

šķeldu, veic kravas kastu tilpumu pārmērīšanu un salīdzina ar iesniegto transporta līdzekļu datiem. Ja dati 

sakrīt, tad tos fiksē žurnālā un nākamajās reizēs veicot šķeldas pieņemšanu operators vai pircēja pārstāvis 

vadās pēc šiem datiem. Ja šķelda tiek piegādāta ar transporta līdzekli par kuru dati nav fiksēti žurnālā, tad 

pēc kravas izbēršanas, tiek veikta kravas tilpnes mērīšana; 

3.5. Piegādājot šķeldu ar šķeldas konteineriem, Piegādātājs veic konteineru marķēšanu un pēc 

konteinera atpazīšanas zīmēm, datus fiksē žurnālā pēc līdzības kā minēts šā līguma  punktā 3.2.  

3.6. Piegādātāja transports piegādā šķeldu katlu māju noliktavās, saskaņā ar Līguma pielikumi Nr.2. 

Piegādātāja pārstāvis sagatavo kravas tilpni atrādīšanai Pircēja pārstāvim- noņem tentu, sagatavo kāpnes un 

pieaicina Pircēja pārstāvi; 

3.7. Pircēja pārstāvis pārbauda vai par piegādes transportu dati ir reģistrēti žurnālā, vizuāli novērtē 

kravas stāvokli, vai tā ir pilna, un vai vizuāli tā atbilst kvalitātes prasībām.  

3.8. Katru piegādāto kravu Pircēja pārstāvis nofotografē un rīkojas sekojoši:  

3.8.1. Ja krava ir pilna, tad dod atļauju izbērt;  

3.8.2. Ja krava nav pilna, tad Pircēja pārstāvis izmēra tilpumu, kas nav piegādāts un veic korekcijas 

piegādes pavadzīmē; Pie koriģētā apjoma parakstās gan Pircēja, gan Piegādātāja pārstāvis (vai piegādes 

transporta vadītājs).  Piegādātāja pienākums ir koriģēt piegādes pavadzīmi- rēķinu atbilstoši faktiski 

atvestajam Šķeldas daudzumam un iesniegt to Pircējam; 

3.8.3. Ja dati par kravas tilpnes tilpumu nav iepriekš reģistrēti žurnālā, tad pēc kravas izbēršanas pircēja 

pārstāvis veic kravas tilpnes mērīšanu, aprēķinus un salīdzina vai atvestais daudzums ir vienāds ar piegādes 

pavadzīmē norādīto.  Pēc mērīšanas datus iereģistrē žurnālā; 

3.9. Pēc kravas izbēršanas Pircēja pārstāvis veic Šķeldas vizuālu novērtēšanu, vai tā atbilst kvalitātes 

prasībām un rīkojas sekojoši: 

3.9.1. Ja izbērtā šķelda atbilst kvalitātes prasībām Pircēja pārstāvis paraksta piegādes pavadzīmi; 

3.9.2. Ja izbērtā krava neatbilst Līguma pielikumā  minētiem kvalitātes kritērijiem (pielikums Nr. 1, 2.), 

Pircēja pārstāvis neparaksta pavadzīmi, veic fotofiksāciju un lūdz piegādātāja pārstāvi apmainīt 

neatbilstošas kvalitātes Šķeldu pret atbilstošu; 

3.9.3. Ja pircēja pārstāvim rodas šaubas, ka Šķelda neatbilst Līguma pielikumā (pielikums Nr.1, 2) 

minētajiem kvalitātes kritērijiem, rīcība ir sekojoša: 

3.9.3.1. piegādātāja pārstāvja (vai piegādes transporta vadītāja) klātbūtnē no piegādātās šķeldas paņem 

paraugus ~50 l, uz sertificētu laboratoriju analīžu veikšanai. Ja analīžu rezultāti apstiprina, ka piegādātā 

šķelda neatbilst Līguma izvirzītajiem šķeldas kvalitātes kritērijiem (pielikums Nr.1), tad izmaksas par 

analīžu veikšanu sedz Piegādātājs, kā arī par piegādātās kravas apjomu, kas saskaņā ar Līguma noteikumiem pēc 

analīžu saņemšanas neatbilst Līgumā noteiktajām kvalitātes prasībām, izņemot radioaktivitātes prasībām un blīvuma 

prasībām ,  Pircējs pieņem pilnā apjomā, maksājot par to Piegādātājam 50 %  no Preces cenas. 

3.9.3.2. Gadījumā, ja piegādātā šķelda neatbilst pēc blīvuma prasībām, apjomu samazina par 50%. 

3.9.3.3. Gadījumā, ja Pircējam piegādātajai šķeldas kravai konstatēts, ka radionuklīda cēzija 137Cs īpatnējā 

radioaktivitāte sausos pelnos pārsniedz 1 Bq/g vai radionuklīda cēzija 137Cs īpatnējā radioaktivitāte iepildot 

plastmasas maisā. Pircēja pārstāvis 1 (vienas) darba dienas laikā nogādā  

3.9.3.4. sausā koksnē pārsniedz 10 Bq/kg, Piegādātājs 1 (vienas) darba dienas laikā radioaktīvās vielas 

saturošu kurināmo aizstāj ar tādu, kas nepārsniedz līgumā neteiktos kvalitātes kritērijus (pielikums Nr.1), 

Līguma nodrošinājums paliek Pircējam,  un Piegādātājam 5 (piecu) darba dienu laikā jāizved pelni un 



10 

 

neizmantotā Šķeldas krava no Pircēja teritorijas Pircēja noteiktajā termiņā un apglabāt atbilstoši Latvijas 

Republikas normatīvo aktu normām. Piegādātājs nodrošina, ka Preces kravas savākšanu un pārvadāšanu 

nodrošina pakalpojumu sniedzējs, kurš tiesīgs savākt un pārvadāt kurtuvju pelnus (kods 100101) ar spēkā 

esošo uz pakalpojumu sniegšanas brīdi Valsts vides dienesta atļauju atkritumu pārvadāšanai. 

3.9.3.5. Ja piegādāto Šķeldu tās kvalitātes neatbilstības dēļ nav iespējams izmantot kurināšanai, tās 

apmaiņu Piegādātājs veic 24 stundu laikā no brīža, kad par to paziņojis Pircējs. Ja Piegādātājs nespēj 

materiālu piegādāt noteiktajā laikā, Pircējam ir tiesības to iegādāties no cita piegādātāja.  

3.10. Šķeldas piegādes pavadzīmju (prasības attiecas, gan uz preču piegādes pavadzīmēm-  rēķiniem, 

gan arī uz transportēšanas pavadzīmēm, kas pēc tam kalpo par pamatu rēķinu izrakstīšanai) saturam 

jāatbilst šādām prasībām: 

3.10.1. Norādīts pavadzīmes identifikācijas nr. un sērija; 

3.10.2. Norādīts Šķeldas piegādes datums; 

3.10.3. Norādīts Piegādātāja un Pircēja rekvizīti; 

3.10.4. Norādīts piegādātais Šķeldas daudzums ber. m3; 

3.10.5. Norādīts šķeldas piegādes transporta līdzekļa reģistrācijas nr. pašizgāzēja tipa   transportam - 

reģistrācijas nr., piekabināmām piekabēm un puspiekabēm-  reģistrācijas nr., konteinertipa piegādes 

transportam- reģistrācijas nr., papildus norādot konteinera marķējuma nr. vai identifikatoru); 

3.10.6. Norādīts šķeldas piegādes laiks; 

3.10.7. Norādīta piegādes vietas adrese Padures iela 3, Aizpute. Katlu māja 2 Cīrava, Cīravas pag., 

Dienvidkurzemes novads 

3.10.8. Norādīts Piegādātāja pārstāvis un tā paraksts; 

3.10.9. Norādīts Pircēja pārstāvis un tā paraksts. 

3.11. Malkas  piegāde adresēs: Jaunatnes gatve 1, Kazdangas pagasts, Dienvidkurzemes nov., 350 m3 un 

Kūdras ciems, Kalnu ielā 27, Aizputes pagasts, Dienvidkurzemes nov., 350 m3. 

 

4. PUŠU ATBILDĪBA UN SAISTĪBAS 

 

4.1. Piegādātājs ir atbildīgs par piegādātās šķeldas kvalitāti, piegādes termiņu un apjomu, un sedz 

Pasūtītājam visus ar preces neatbilstību kvalitātei saistītos zaudējumus. 

4.2. Piegādātājs uzņemas atbildību par zaudējumiem, kuri nodarīti Pasūtītājam un trešajām personām 

sakarā ar šī līguma noteikumu pārkāpumiem, ja Piegādātājs tos ir pieļāvis.  

4.3. Piegādātājs apņemas Šķeldas izbēršanas laikā, strādājot Pasūtītāja teritorijā ievērot Latvijas Republikā 

spēkā esošo darba drošības un ugunsdrošības noteikumu prasības. 

4.4. Piegādātājs garantē Šķeldas kvalitāti un to, ka piegādātā Šķelda mežizstrādes procesā ir sagatavota 

ievērojot Latvijā spēkā esošo Meža un apkārtējās vides aizsardzības likumdošanu un citus saistītos 

normatīvos aktus. 

4.5. Puses ir materiāli atbildīgas par šī Līguma saistību neizpildi un zaudējumu atlīdzība neatbrīvo Pusi no 

pienākumu izpildes. 

4.6. Ja Piegādātājs nav ievērojis tehniskajā specifikācijā, Piedāvājumā un šajā līgumā noteiktās prasības 

attiecībā uz Šķeldas piegādi, kas konstatēts pēc līguma uzdevumu izpildes, tad Pušu pārstāvji nekavējoties 

(tiklīdz tas ir iespējams) sastāda un paraksta defekta aktu, kurā norāda piegādātās Šķeldas neatbilstību 

tehniskajai specifikācijai, piedāvājumam un līguma noteikumiem. Piegādātājam trūkumi uz sava rēķina 

jānovērš 10 darba dienu laikā. 

4.7. Gadījumā, ja trūkumu novēršana nav iespējama, Piegādātājs atlīdzina visus  Pasūtītājam nodarītos 

zaudējumus un Pasūtītājam ir tiesības neapmaksāt noteikto līgumcenu par Šķeldu šajā līgumā norādītajā 

termiņā un nepieņemt tehniskajai specifikācijai neatbilstošu Šķeldu, kā arī prasīt atlīdzināt nodarītos 

zaudējumus. 

4.8. Papildus 4.6.punktā paredzētajam līgumsodam Pasūtītājam it tiesības pieprasīt radīto zaudējumu 

atlīdzību. 

4.9. Ja Piegādātājs nepilda Līgumu vai atsakās no tā izpildes, Piegādātājs maksā Pasūtītājam līgumsodu 10 

(desmit) % apmērā no Līguma summas. 

4.10. Uz šī Līguma pamata aprēķinātais līgumsods Piegādātājam ir jānomaksā 3 (trīs) darba dienu laikā, 

skaitot no dienas, kad ir saņemts rēķins par noteikto līgumsodu. Veicot maksājumus, sākotnēji tiek 

ieskaitīts līgumsods un pēc tam pirkuma cena. 

 

 

 



11 

 

5. IZMAIŅAS LĪGUMĀ, GROZĪJUMI, LAUŠANA 

 

5.1. Visus strīdus, nesaskaņas vai domstarpības, kas saistītas ar šī līguma nosacījumu izpildi, Puses risina 

savstarpēju sarunu ceļā. Ja sarunu ceļā vienošanās netiek panākta – Latvijas Republikas normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā. 

5.2. Pusēm vienojoties, līgums var tikt grozīts vai papildināts, parakstot par to vienošanos.  

5.3. Līgums var tikt izbeigts pirms termiņa,  pusēm par to savstarpēji vienojoties. 

5.4. Pasūtītājam ir tiesības vienpusēji atkāpties no Līguma, ja tas vairākkārt konstatē, ka Piegādātājs 

pārkāpj Līguma noteikumus un piegādā tehniskajai specifikācijai neatbilstošu preci un/vai vairākkārt 

būtiski kavē piegādes termiņus. 

5.5   Pasūtītājam vienpusēji atkāpjoties no Līguma, Piegādātājs par Līguma laušanu ir jābrīdina ne mazāk 

kā 10 dienas iepriekš. 

 

6. NEPĀRVARAMA VARA 

 

6.1. Neviena no līgumslēdzēju Pusēm neatbild par Līgumā noteikto saistību pilnīgu vai daļēju 

neizpildīšanu, ja tas noticis nepārvaramas varas rezultātā no Pusēm neatkarīgu apstākļu dēļ. Pie 

nepārvaramas varas apstākļiem pieskaitāmi ugunsgrēki, zemestrīces, karadarbība, plūdi, valsts varas un 

pārvaldes institūciju lēmumi, kuru rezultātā Līguma izpilde nav iespējama. 

6.2. Katra no līgumslēdzēju pusēm nekavējoties (tiklīdz tas ir iespējams)  informē otru pusi par 

nepārvaramās varas iestāšanos. Šajā gadījumā puses vienojas par Līgumā noteikto noteikumu izmainīšanu 

vai līguma izbeigšanu. 

6.3.  Nepārvaramas varas apstākļu iestāšanās jāpierāda tai Pusei, kura uz tiem atsaucas. 

6.4. Līguma 6.1. punktā minēto nepārvaramas varas apstākļu iestāšanās gadījumā Līgumā paredzēto 

saistību izpildes termiņi tiek pagarināti atbilstoši šo apstākļu darbības laikam. 

 

7. CITI NOTEIKUMI 

 

7.1. Līgums ir saistošs līdzējiem, to pilnvarotajām personām, tiesību un saistību pārņēmējiem. 

7.2. Līgums sastādīts latviešu valodā uz 3 lapām divos eksemplāros ar vienādu juridisko spēku, no kuriem 

viens glabājas pie Piegādātāja, otrs – pie Pasūtītāja.  

7.3. Visi līguma pielikumi ir neatņemamas tā sastāvdaļas. 

7.4. Visi paziņojumi tiek uzskatīti par nosūtītiem, ja tie ir nosūtīti elektroniski uz Pušu norādītajām e-pasta 

adresēm: Pasūtītāja e-pasta adrese saziņai: info@aizputesnami.lv, Piegādātāja e-pasta adrese: 

______________. Pēc e-pasta saņemšanas ir jāpaziņo par tā saņemšanu. 

7.5. Pasūtītājs par savu pilnvaroto pārstāvi šī līguma izpildes laikā nozīmē SIA "AIZPUTES NAMI" 

siltumapgādes vadītāju Modri Lambertu, tālrunis: 26534350. 

7.6. Piegādātāja  pārstāvis šī līguma izpildes laikā:  

 

8. BANKAS REKVIZĪTI UN PUŠU PARAKSTI 

 

PASŪTĪTĀJS:                                                      PIEGĀDĀTĀJS:  

SIA ,,AIZPUTES NAMI” 

A/S Swedbank                                                         

Kods: Kods HABALV22                                                 

Konts: LV19HABA0551027736437 

A/S „SEB Banka” 

Kods: UNLALV2X 

Konts: LV12UNLA0012000609244                        

 

 
_________________ G.Putniņš                  ____________________  

      paraksts                  paraksts      


